



João Paulo Bezerra Magalhães ME  
 CNPJ: 21.888.452/0001-21  
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A  
 Bairro Patronato Nova Russas-CE  
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA.  
 REF. PREGÃO N° 2017.02.01.01.  
 DATA DE ABERTURA: 14/02/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TIPO DIVULGAÇÃO, ESCOLAR, DIVERSOS E UNIFORMES), PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM O ESPORTE, NO MUNICÍPIO DE GRANJA - CE.

**LOTE II**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | QTDE | UND   | MARCA     | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL  |
|------|--|------|-------|-----------|---|--|
| 01   | BALÃO EM LATEX DECORATIVO N° 7 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES   | 20   | PCT   | SÃO ROQUE | R\$ 10,90<br>(DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS)                           | R\$ 218,00<br>(DUZENTOS E DEZOITO REAIS)                           |
| 02   | BARBANTE   | 9    | ROLO  | BARROCO   | R\$ 10,00<br>(DEZ REAIS)  | R\$ 90,00<br>(NOVENTA REAIS)                                       |
| 03   | CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO POLIIONDA 140MM X 270MM X 390MM CORES VARIADAS   | 4    | UNID  | PLASART   | R\$ 49,80<br>(QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)               | R\$ 199,20<br>(CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)      |
| 04   | CARTOLINA SIMPLES DIVERSAS CORES   | 60   | UNID  | SUZANO    | R\$ 1,20<br>(UM REAL E VINTE CENTAVOS)                                | R\$ 72,00<br>(SETENTA E DOIS REAIS)                                |
| 05   | COLA BRANCA COMPOSIÇÃO SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTES, APLICAÇÃO EM PAPEL ATOXICA, NÃO INFLAMAVEL, LAVAVEL E TRANSPARENTE AO SECAR, TUBO COM 90G, COM SELO DO INMETRO | 60   | UNID  | KOALA     | R\$ 2,40<br>(DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                          | R\$ 144,00<br>(CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS)                    |
| 06   | FITA CREPE BRANCA  | 12   | UNID  | SCOTCH    | R\$ 3,80<br>(TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS)                           | R\$ 45,60<br>(QUARENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)          |
| 07   | GIZ COLORIDO   | 20   | CAIXA | ACRILEX   | R\$ 4,90<br>(QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)                         | R\$ 98,00<br>(NOVENTA E OITO REAIS)                                |
| 08   | LAPIS DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES  | 5    | CAIXA | KOALA     | R\$ 1,90<br>(UMN REAL E NOVENTA CENTAVOS)                             | R\$ 9,50<br>(NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)                      |
| 09   | LAPIS DE COR GRANDE REVESTIDO EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES  | 60   | UNID  | NOBRE     | R\$ 9,70<br>(NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS)                           | R\$ 582,00<br>(QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS)                  |
| 10   | LONA PLASTICA 10M X 10M  | 4    | METRO | VONDER    | R\$ 777,40<br>(SETECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS) | R\$ 3.109,60<br>(TRES MIL, CENTO E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) |
| 11   | MASSA DE MODELAR CAIXA COM 06 UNIDADES   | 60   | UNID  | ACRILEX   | R\$ 3,20<br>(TRES REAIS E VINTE CENTAVOS)                             | R\$ 192,00<br>(CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS)                       |
| 12   | PAPEL CREPON CORES VARIADAS 0,48 X 2M  | 49   | UNID  | SUZANO    | R\$ 0,90<br>(NOVENTA CENTAVOS)  | R\$ 44,10<br>(QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)              |

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large blue signature and a red mark.



**João Paulo Bezerra Magalhães ME**  
**CNPJ: 21.888.452/0001-21**  
**Rua Hermenegildo Martins, 254 A**  
**Bairro Patronato Nova Russas-CE**  
**CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810**



|  |  |    |      |         | CENTAVOS)  | QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)                                  |
|--|--|----|------|---------|--|---|
| 13   | PAPEL DOBRADURA  | 80 | UNID | SUZANO  | R\$ 0,70 (SETENTA CENTAVOS)                          | R\$ 56,00 (CINQUENTA E SEIS REAIS)                            |
| 14   | PAPEL SULFITE A4   | 4  | PCT  | SUZANO  | R\$ 4,40 (QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)          | R\$ 17,60 (DEZESSETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)               |
| 15   | PAPEL TIPO KRAF ROLO   | 4  | ROLO | SUZANO  | R\$ 49,90 (QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) | R\$ 199,60 (CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) |
| 16   | PINCEL ATOMICO DIVERSAS CORES COM PONTA POROSA E TINTA PERMANENTE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES | 20 | UNID | PILOT   | R\$ 4,10 (QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS)               | R\$ 82,00 (OITENTA E DOIS REAIS)                              |
| 17   | PINCEL CERDAS MACIAS MATERIAL SINTETICO  | 60 | UNID | ACRILEX | R\$ 2,55 (DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)   | R\$ 153,00 (CENTO E CINQUENTA E TRES REAIS)                   |
| 18   | TESOURA GRANDE 8' MEDINDO 21CM SEM PONTA   | 10 | UNID | MUNDIAL | R\$ 9,80 (NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS)             | R\$ 98,00 (NOVENTA E OITO REAIS)                              |
| 19   | TESOURA PEQUENA ESCOLAR MEDINDO 21CM SEM PONTA   | 60 | UNID | DESART  | R\$ 5,00 (CINCO REAIS)                               | R\$ 300,00 (TREZENTOS REAIS)                                  |
| 20   | TINTA GAUCHE CAIXA COM 06 UNIDADES   | 10 | UNID | ACRILEX | R\$ 1,20 (UM REAL E VINTE CENTAVOS)                  | R\$ 12,00 (DOZE REAIS)  |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE II: (CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)</b> |  |    |      |         | <b>R\$5.722,20</b>                                   |   |

**LOTE III**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO          | QTDE | UND  | MARCA     | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL   |
|------|------------------------|------|------|-----------|---|---|
| 01   | APITO PLASTICO         | 8    | UNID | PENALTY   | R\$ 21,30 (VINTE E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS)              | R\$ 170,40 (CENTO E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                              |
| 02   | BOLA DE BAMBOLES       | 60   | UNID | HULA HOOP | R\$ 2,50 (DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)                  | R\$ 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)  |
| 03   | BOLA DE BASQUETEBOL    | 40   | UNID | WILSON    | R\$ 42,24 (QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) | R\$ 1.689,60 (UM MIL REAIS, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SSESSETNA CENTAVOS) |
| 04   | BOLA DE BORRACHA N° 10 | 40   | UNID | MERCUR    | R\$ 23,20 (VINTE E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS)             | R\$ 928,00 (NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS)  |
| 05   | BOLA DE FUTSAL         | 40   | UNID | PENALTY   | R\$ 82,40   | R\$ 3.296,00  |

*(Handwritten signatures and marks)*



João Paulo Bezerra Magalhães ME  
 CNPJ: 21.888.452/0001-21  
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A  
 Bairro Patronato Nova Russas-CE  
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810



|    |  |    |      |          |   |  |
|----|--|----|------|----------|---|--|
|    |  |    |      |          | (OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                  | (TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)                                  |
| 06 | BOLA DE HANDEBOL   | 40 | UNID | PENALTY  | R\$ 127,60 (CENTO E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) | R\$ 5.104,00 (CINCO MIL, CENTO E QUATRO REAIS)                               |
| 07 | BOLA DE TENIS DE MESA                                    | 60 | UNID | KLOPF    | R\$ 4,20 (QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS)                    | R\$ 252,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)                               |
| 08 | BOLA DE VOLEIBOL   | 40 | UNID | PENALTY  | R\$ 102,45 (CENTO E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) | R\$ 4.098,00 (QUATRO MIL E NOVENTA E OITO REAIS)                             |
| 09 | BOLA DE VOLEIBOL DE EVA                                  | 40 | UNID | VITORIA  | R\$ 35,96 (TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)  | R\$ 1.438,40 (UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) |
| 10 | BOMBA DE INFLAR BOLAS                                    | 4  | UNID | PENALTY  | R\$ 20,40 (VINTE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                 | R\$ 81,60 (OITENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)                           |
| 11 | CONES SINALIZADORES                                      | 16 | UNID | PLASTCOR | R\$ 3,40 (TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                   | R\$ 54,40 (CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                     |
| 12 | CORDA DE PULAR COM MANOPLAS                              | 4  | UNID | POLIMET  | R\$ 10,60 (DEZ REAIS E SESSENTA CENTAVOS)                   | R\$ 42,40 (QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                        |
| 13 | CORDA DE PULAR COM MANOPLAS INDIVIDUAIS                  | 60 | UNID | POLIMET  | R\$ 6,00 (SEIS REAIS)                                       | R\$ 360,00 (TREZENTOS E SESSENTA REAIS)                                      |
| 14 | JOGO DE DOMINÓ   | 32 | UNID | ART GAME | R\$ 22,20 (VINTE E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)             | R\$ 710,40 (SETECENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS)                      |
| 15 | JOGO DE TACO COMPLETO DE MADEIRA COM BOLINHA DE BORRACHA | 4  | UNID | KLOPF    | R\$ 30,00 (TRINTA REAIS)                                    | R\$ 120,00 (CENTO E VINTE REAIS)   |
| 16 | JOGO DE FRESCOBOL  | 4  | UNID | KLOPF    | R\$ 34,00 (TRINTA E QUATRO REAIS)                           | R\$ 136,00 (CENTO E TRINTA E SEIS REAIS)                                     |
| 17 | KIT MINI TRAVES DE FUTEBOL                               | 4  | UNID | BRASKIT  | R\$ 189,00 (CENTO E OITENTA E NOVE REAIS)                   | R\$ 756,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)                             |
| 18 | PETECAS  | 20 | UNID | VOLLO    | R\$ 14,40 (QUATORZE REAIS E                                 | R\$ 288,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO  |

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large blue 'A' and a signature in blue ink.



João Paulo Bezerra Magalhães ME  
 CNPJ: 21.888.452/0001-21  
 Rua Hermenegildo Martins, 254 A  
 Bairro Patronato Nova Russas-CE  
 CEP: 62.200-000 | Fone: (88) 9.9604.3810



|  |                          |    |      |       |   |   |
|--|--------------------------|----|------|-------|---|---|
|  |                          |    |      |       | QUARENTA CENTAVOS)                          | REAIS)  |
| 19   | RAQUETE DE TENIS DE MESA | 20 | UNID | KLOPF | R\$ 18,30 (DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) | R\$ 366,00 (TREZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS) |
| VALOR TOTAL DO LOTE III: (VINTE MIL, QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS) |                          |    |      |       | R\$20.041,20                                |   |

LOTE IV

| ITEM  | ESPECIFICAÇÃO   | QTDE  | UND  | MARCA     | VALOR UNIT.           | VALOR TOTAL                               |
|---|---|-------|------|-----------|-----------------------|---|
| 01  | KIT LANCHE CONTENDO: 01 NESCAU 200ML OU SUCO PRONTO 200 ML, COM SANDUICHE MISTO (PÃO, QUEIJO E PRESUNTO) OU FATIA DE BOLO | 8.000 | UNID | LANCHINHO | R\$ 6,00 (SEIS REAIS) | R\$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) |
| VALOR TOTAL DO LOTE IV: (QUARENTA E OITO MIL REAIS) |   |       |      |           | R\$48.000,00          |   |

Valor da Proposta de: R\$ 73.763,40 (SETENTA E TRES MIL, SETECENTOS E SESENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93).
- 2 - Declaro que o prazo de fornecimento será até 31 de Dezembro de 2017.
- 3 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 4 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 5 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 6 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 7 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Razão Social: João Paulo Bezerra Magalhães ME

Endereço: Rua Hermenegildo Martins, N° 254 A, Patronato, Nova Russas – CE

CNPJ: 21.888.452/0001-21 | CGF: 06.439.756-7

FONE: (88) 998147330

EMAIL: j\_paulobm@hotmail.com

BANCO: BRASIL

CONTA CORRENTE: 31762-4

AGENCIA: 1409-5

Representante legal: João Paulo Bezerra Magalhães

Identidade: 2001015092797

CPF Nº: 002.333.773-79

Nova Russas (CE), 14 de FEVEREIRO de 2017

*João Paulo Bezerra Magalhães*  
 JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES  
 CPF Nº 002.333.773-79  
 PROPRIETÁRIO



RECONHEÇO POR SEMELHANÇA  
 A FIRMA DE *João Paulo Bezerra Magalhães*

Dou Fé. Granja (CE), 14 de Fevereiro de 2017

Francisca das Chagas Espinola de Almeida TITULAR  
 Neta Maria Ferreira da Divina SUBSTITUTA

*b*

*504*